Edital ICEPi/SESA Nº 052/2021

Edital ICEPi/SESA Nº 052/2021

RETIFICAÇÃO DO DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES, RESULTADO PARCIAL E PERIODO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DO EDITAL
ICEPi/SESA Nº 052/2021 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFISSIONAIS ATUAREM PELO COMPONENTE DE APOIO
INSTITUCIONAL DO PROGRAMA ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições e prerrogativas dispostas na Lei
Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos do Edital ICEPi/SESA Nº 052/2021 e seus anexos, em especial aos
itens 12.1 e 18.8, e considerando o disposto no artigo 53 da lei federal 9784/99 e na Súmula 473 do STF, que estabelecem que a
administração pode anular seus próprios atos, quando eivados de vício de legalidade, e pode revogá-los por motivo de conveniência
ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, torna pública a RETIFICAÇÃO do DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES, RESULTADO
PARCIAL E PERIODO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO do processo seletivo simplificado para atuação de profissionais pelo
Componente de Apoio Institucional do Programa Estadual de Qualificação da Atenção Primária à Saúde

1. Fica divulgada a Retificação do Deferimento das Inscrições dos candidatos do Edital ICEPi/SESA Nº 052/2021, de acordo com o

Anexo A.

a. Fica aberto o período de 07h do dia 21/01/2022 até às 13h do dia 24/01/2022 para interposição de recursos quanto ao
Deferimento das Inscrições, devendo o recurso  ser dirigido à Comissão de Gestão.

b. Poderão interpor recurso no período descrito apenas os candidatos que apresentaram mudança no Status de Deferimento

a partir desta Retificação.

c. Os recursos interpostos por outros candidatos serão indeferidos.

d. Na fase do Recurso quanto ao Deferimento da Inscrição, o candidato que teve sua inscrição indeferida por não envio de

documento comprobatório de cumprimento de requisito poderá anexar o documento faltante junto à sua argumentação
recursal.

e. Os documentos encaminhados para fim de Deferimento de Inscrição na fase de recurso não serão considerados para fins

de pontuação, conforme Item 12.9 do Edital ICEPi/SESA Nº 052/2021.

2. Fica divulgada a Retificação do Resultado Provisório da Análise de Títulos e Experiência (Resultado Parcial) dos candidatos do
Edital ICEPi/SESA Nº 052/2021, de acordo com o Anexo B.

a. Fica aberto o período de 07h do dia 21/01/2022 até às 13h do dia 24/01/2022 para interposição de recursos quanto ao

Resultado Provisório da Análise de Títulos e Experiência (Resultado Parcial), devendo o recurso  ser dirigido à Comissão de
Gestão.

b. Poderão interpor recurso no período descrito apenas os candidatos que apresentaram mudança na pontuação a partir desta

Retificação.

c. Os recursos interpostos por outros candidatos serão indeferidos.

3. O recurso deverá ser impetrado de forma individual pelo link: https://conteudo.saude.es.gov.br/smartportalinscricaoicepi/

Vitória, 20 de janeiro de 2022.

Fabiano Ribeiro dos Santos

Diretora Geral
Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

ANEXO A
 DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

NOME  FUNÇÃO RESULTADO  MOTIVO INDEFERIMENTO

ALANA MACHADO BATISTA APOIADOR INSTITUCIONAL INDEFERIDO Documento do Item 7.3 não atendeu ao item 9.7

ALEXANDRE BAPTISTA DE
OLIVEIRA APOIADOR INSTITUCIONAL INDEFERIDO Documento do Inciso III do item 7.2 Incorreu no item 5.8

AMANDA REZENDE ROSSMANN
LAMPIER APOIADOR INSTITUCIONAL DEFERIDO NÃO SE APLICA

AMIR HUSSEIN ARNOUS APOIADOR INSTITUCIONAL INDEFERIDO Documento da Pós-graduação lato sensu não atendeu ao item 7.3

ANA FRECHIANI HERZOG APOIADOR INSTITUCIONAL INDEFERIDO Documento do Item 7.3 não atendeu o item 9.7 e item 9.8 (sem histórico)

ANA PAULA DE ARAUJO
MACHADO APOIADOR INSTITUCIONAL INDEFERIDO Documento do Inciso III do item 7.2 Incorreu no item 5.8

ANDRESSA CUNHA ADIVERCI APOIADOR INSTITUCIONAL INDEFERIDO Documento do Inciso III do item 7.2 não atendeu o item 9.3

ANSELMO DANTAS ARTICULADOR CENTRAL INDEFERIDO
Documento do Inciso III do item 7.2 Incorreu no item 5.8
Documento do Item 7.3 não atendeu ao item 9.7

BARBARA CAROLINE DE SOUSA
APPOLINARIO APOIADOR INSTITUCIONAL INDEFERIDO Documento do Inciso III do item 7.2 Incorreu no item 5.8

CAROLINA TONKIO DE JESUS APOIADOR INSTITUCIONAL INDEFERIDO Documento do Inciso III do item 7.2 não atendeu o item 9.3

CINTIA FURIERI ARTICULADOR CENTRAL INDEFERIDO Ausência do requisito referente ao Inciso III do item 7.2

DEBORA DOMINGUES
MONTEIRO

APOIADOR INSTITUCIONAL INDEFERIDO
Documento do Inciso III do item 7.2 Incorreu no item 5.8;
Ausência do requisito referente ao item 7.3

JANICE GUSMAO FERREIRA DE
ANDRADE APOIADOR INSTITUCIONAL

INDEFERIDO
Ausência de requisito referente ao Item 7.3

SAMELA PEREIRA DA LUZ
ARAUJO APOIADOR INSTITUCIONAL INDEFERIDO

Documento do Inciso III do item 7.2 Incorreu no item 5.8

TAYNA BONOMO SALVADOR
ZANELATO ARTICULADOR CENTRAL INDEFERIDO

Documento do Inciso III do item 7.2  Incorreu no item 5.8
Documento do Item 7.3 não atendeu ao item 9.7

ANEXO B
RESULTADO PARCIAL

RESULTADO PROVISÓRIO DA ANÁLISE DE TÍTULOS E EXPERIÊNCIA

NOME
DATA
NASCIMENTO FUNÇÃO A.1 A.2 A.3 A.4 A.5 A.6

ITEM
A B.1 B.2 B.3 B.4 B.5 B.6

ITEM
B C.1 C.2 C.3

ITEM
C D.1

ITEM
D

PONTUAÇÃO TOTAL
TÍTULOS E
EXPERIÊNCIA

ALANA MACHADO
BATISTA 14/12/1993 APOIADOR INSTITUCIONAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 3 0 0 0 0 0 0 3

ALEXANDRE BAPTISTA
DE OLIVEIRA 14/05/1993 APOIADOR INSTITUCIONAL 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

AMANDA REZENDE
ROSSMANN LAMPIER 18/11/1986 APOIADOR INSTITUCIONAL  0 0  1 0  0,2 0  1,2  0 0   0 5 0   0 5  0  0 0  0 0  0 6,2

AMIR HUSSEIN
ARNOUS 29/11/1976 APOIADOR INSTITUCIONAL  0 0  0   0 1,4 0  1,4 0  0  0  5  0  0 5 0   0  0 0 0  0 6,4

ANA FRECHIANI
HERZOG 30/12/1958 APOIADOR INSTITUCIONAL  0 0  0 0  0,2 0  0,2  0  0 0,5  0 1 0  1,5  0  0  0 0 0  0 1,7

ANA PAULA DE
ARAUJO MACHADO 13/04/1995 APOIADOR INSTITUCIONAL 3  0 0   0 0,2  0 3,2 0   0  0 0   0 0  0 0   0  0 0 0  0 3,2

ANDRESSA CUNHA
ADIVERCI 22/11/1964 APOIADOR INSTITUCIONAL  0  0 1  0 1,4 0  2,4  0  0 0,5 5  0  0 5,5  0  0 0  0 0  0 7,9

ANSELMO DANTAS 18/03/1960 ARTICULADOR CENTRAL 0  0 1 0  1 0  2 0  0  0   0 0  3 3  0 0  0  0 0  0 5

BARBARA CAROLINE
DE SOUSA
APPOLINARIO 23/01/1991 APOIADOR INSTITUCIONAL  0 1 0   0 0,2  0 1,2  0  0  0 1 0  0  1 0   0  0 0  0 0 2,2

CAROLINA TONKIO DE
JESUS

07/01/1985 APOIADOR INSTITUCIONAL 0 0 1 0 0,2 0 1,2 0 0 0 5 0 0 5 0 0 0 0 0 0 6,2

CINTIA FURIERI 11/04/1980 ARTICULADOR CENTRAL 3 0 1 0 0,2 0 4,2 0 2 0 3 0 0 5 0 0 0 0 0 0 9,2

DEBORA DOMINGUES
MONTEIRO

01/05/1976 APOIADOR INSTITUCIONAL 0 0 0 0 0,8 0 0,8 0 0 0,5 5 0 0 5,5 0 0 0 0 0 0 6,3

JANICE GUSMAO
FERREIRA DE
ANDRADE 25/12/2021 APOIADOR INSTITUCIONAL 6 0 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6

SAMELA PEREIRA DA
LUZ ARAUJO 22/11/1991 APOIADOR INSTITUCIONAL  0  0 1  0 0,8  0 1,8  0  0 0 4  0  0 4  0  0  0 0  0 0 5,8

TAYNA BONOMO
SALVADOR ZANELATO 01/08/1986 ARTICULADOR CENTRAL 0  0 0 0  1,6 0  1,6  0  0  0 5  0 0 5  0  0 0,4 0,4  0  0 7